令和２年 上里町教育委員会 第６回 定例会会議録

上里町教育委員会

令和２年第６回上里町教育委員会定例会 議事日程

                        日 時 令和２年６月 24日（水）午後 1時 30分

                     場 所 上里町役場  ４階 大会議室

１ 開 会

２ 前回会議録の承認

３ 議 事

（１）議案第２４号 要保護及び準要保護児童・生徒の認定について

（２）そ の 他

４ 教育長報告

５ その他の事項

次回の教育委員会日程について    日 時 平成  年  月  日（ ）時 分

                       場 所

６ 閉 会

  【 休 憩 】

〇 教育委員会報告・連絡会議

令和２年第６回上里町教育委員会会議録

 招集月日

会議日程

招集者及び宣告者

令和２年６月２４日（水）

） 開 会   午後１時３０分

時００分

 教育長 埴岡 正人 議 長

閉 会

教育長 埴岡 正人

招集場所  上里町役場 ４階 大会議室

  午後１時４１分

冶 じ時２６分

時時５５分

時２２分

教  育  委  員

教 育 長

 委   員

委   員

委   員

委   員

埴岡  正人

 阿久戸  嘉彦

○

○

じｚ ○

〇

〇

島 﨑  勝

相川  崇樹

齊 藤 雅 男

※出席者○印・欠席者×印

説

明

の

た

め

に

出

席

し

た

職

員

学校教育課長

 学校教育指導室長

   学校教育課教育庶務係

長

望月 誠

秀夫

山田 真奈美

委

員

出

席

状

況

＜挨拶・開会宣言＞

前回会議録の確認をお願い致します。ご不明点等ございましたらご発

言願います。

＜特になし＞

特に無いようですので、前回の会議録については、ご承認頂けたもの

といたします。事務局は手続きをお願いします。今回の会議録署名委員

は、齊藤委員にお願い致します。

それでは本日の議事に入りたいと思いますが、本日の議事は議案が１

件であります。なお、議案第 24 号につきましては、個人情報が含まれ

る内容ですので、会議の内容を非公開といたしたいと思いますが、いか

がでしょうか。

＜了解＞

では、議案第 24 号令和２年度要保護及び準要保護児童生徒の認定に

ついて、を議題といたします。事務局、説明をお願いします。

議案第 24 号令和２年度要保護及び準要保護児童生徒の認定につい

て、説明申し上げます。

１．開会

   教育長

２．前回会議録の承認

教育長

委員

教育長

３．議事

教育長

委員

教育長

教育庶務係長

会

議

進

行

状

況

学校教育指導室長補佐

福島 実

伊藤 覚

○

山本 友子

生涯学習課長

教育長

委員

教育長

４．教育長報告

        教育長

会

議

進

行

状

況

提案理由でございますが、要保護及び準要保護児童生徒を認定し、

学校運営の円滑化を図るため、本案を提出するものであります。

概要及び内容についてご説明申し上げます。

はじめに概要でございますが、令和２年５月16日から６月15日まで

に申請のありました、新規の申請者について、上里町要保護及び準要

保護児童生徒就学援助実施要綱第５条に基づき認定を行いたいもので

あります。

続きまして、認定内容でございます。認定区分が準要保護の新規３

件３名であります。

なお、本案の認定開始は、令和２年６月１日からとなります。

以上で令和２年度要保護及び準要保護児童生徒の認定についての提

案及び内容説明とさせていただきます。慎重審議の上、ご議決賜りま

すようお願い申し上げます。

＜申請者の詳細説明内容・質疑応答の内容は非公開＞

議案第 24号につきましては、事務局提案のとおり、ご承認いただけ

ますでしょうか。

＜異議なし＞

ありがとうございます。議案第24号は、提案のとおり承認されまし

た。

続きまして、「その他」ですが、委員の皆様から何かご提案等ござい

ますか。

＜特になし＞

特にないようですので、教育長報告に移らせていただきます。

新型コロナウイルス関係ですが、埼玉県も５月26日に非常事態宣言

が解除され、６月１日より町内小中学校が再開されました。６月10日

までは給食なしの分散登校、11日からは一斉登校で給食も始まりまし

た。15日からは、平常授業が始まりました。役場も、15日から通常の

勤務態勢に戻りました。中学校の部活動、スポ少については、条件付

きではございますが、16日から再開となりました。また、町からは広

報６月号でも紹介されておりますが、「上里町の暮らしと健康を守る

緊急施策パッケージ」として、ひとり親家庭等への応援給付金支給、

５．その他の事項

教育長

委員

委員

教育長

会

議

進

行

状

況

小中学校などの指定避難所等における非接触型体温計等の配備の支援

を受けました。

 次に、教科書採択ですが、７月 17日に児玉郡市の採択協議会に阿久

戸委員と出席して参ります。次回の定例教育委員会において、上里町

教育委員会としての採択についてお諮りする予定ですので、よろしく

お願いいたします。事前に児玉郡市の調査委員が調査した結果をお渡

しできると思いますので、それらを採択の参考にしていただけたらと

思います。

以上、教育長報告とさせていただきます。この件で何か、ご意見・

ご質問等ございますか。

＜特になし＞

続きまして、その他の事項として委員の皆様から何かございますか。

＜特になし＞

ないようですので、最後に次回の定例教育委員会の日程をお諮りい

たします。７月 30日木曜日、午後２時からお願いしたいと思いますが、

委員の皆様のご都合はいかがでしょうか。

＜了解＞

では、次回の定例教育委員会は、令和２年７月 30日木曜日、午後２

時より、役場３階教育委員会室で行います。

本日の議事につきましては全て終了しました。

以上で、６月の定例教育委員会を閉会とさせていただきます。

会議録署名人（教育長）

会議録署名人（委員）

会議録調製者（学校教育課長） 望月 誠